PAGE

ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА

седьмого созыва

VII заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 28.01.2021

№ 7 п. 16
г. Краснодар
Об установке мемориальной доски
Дуплий Ивану Миновичу
В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 28.02.2013 № 43 п. 25 «Об утверждении Положения «О порядке установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков в муниципальном образовании город Краснодар», рассмотрев ходатайства Краснодарского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Российское военно-историческое общество» и инициативной группы граждан, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. В целях увековечения памяти участника Великой Отечественной войны, Героя Советского Союза Дуплий Ивана Миновича установить на фасаде многоквартирного жилого дома по ул. Рождественская набережная, 23 в Западном внутригородском округе города Краснодара мемориальную доску (текст согласно приложению).
2. Расходы по проектированию, изготовлению, установке, содержанию и торжественному открытию мемориальной доски произвести за счёт средств Краснодарского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Российское военно-историческое общество».
3. Поручить организацию торжественного открытия мемориальной доски заместителю главы муниципального образования город Краснодар Смертину Антону Юрьевичу.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по вопросам местного самоуправления (Садоян).

Председатель
городской Думы Краснодара

В.Ф.Галушко